empenho gravado sob o nº 25007473012, datado de 18/11/2025.

Unidade Orçamentária: 31.76
Projeto/Atividade:  1067
Subtítulo: 25053
Natureza da Despesa: 3.3.40.41
Rubrica: 0001
Valor repasse estadual: R$  50.000,00 (cinquenta mil reais)
Valor Global do Convênio: R$  54.600,20 (cinquenta e quatro mil  e seiscentos
reais, com vinte centavos)

 
CLÁUSULA  QUARTA  –  DA  LIBERAÇÃO  DOS  RECURSOS  FINANCEIROS  EM
PARCELA ÚNICA
 
4.1 Para consecução do objeto, o CONCEDENTE repassará ao CONVENENTE o 
valor de R$  50.000,00 (cinquenta mil reais) , o qual será liberado em parcela única.

[...]

de despesas previstas no Plano de Trabalho ou para aplicação financeira.

CLÁUSULA QUINTA – DA CONTRAPARTIDA
 
5.1  O  CONVENENTE  deverá  alocar,  nos  termos  do  art.  14  da  IN  nº  04/2024  e
conforme detalhado no Plano de Trabalho aprovado, a contrapartida:

5.1.1 financeira no valor de R$ 4.600,20 (quatro mil e seiscentos reais, com vinte
centavos),  devendo depositá-la em até  30 (trinta) dias após o recebimento do
recurso estadual, na conta bancária específica do convênio;
5.1.2 em bens e/ou serviços no valor de R$ 00,00.

CLÁUSULA SEXTA – DAS OBRIGAÇÕES DO CONCEDENTE